



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» февраля 2023 г.

КАРАР

№ 13

О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального казенного учреждения «Управление образования Агрызского муниципального района Республики Татарстан», утвержденный постановлением Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 07.08.2018 № 351 «Об утверждении новой редакции устава Муниципального казенного учреждения «Управление образования Агрызского муниципального района Республики Татарстан»

В связи с приведением Устава Муниципального казенного учреждения «Управление образования Агрызского муниципального района Республики Татарстан» в соответствие с действующим законодательством, муниципальными нормативными правовыми актами, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 29.03.2022 № под-583/22 «О методических рекомендациях по вопросам осуществления переданных государственных полномочий по методическому и информационно-технологическому обеспечению образовательной деятельности», постановлением Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 01.08.2022 № 169 «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 10.02.2014 № 65 «О разграничении полномочий в сфере образования в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан», Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав Муниципального казенного учреждения «Управление образования Агрызского муниципального района Республики Татарстан», утвержденный постановлением Исполнительного комитета

Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 07.08.2018 № 351 «Об утверждении новой редакции Устава Муниципального казенного учреждения «Управление образования Агрызского муниципального района Республики Татарстан» (прилагается).

2. Начальнику Муниципального казенного учреждения «Управление образования Агрызского муниципального района Республики Татарстан» осуществить все действия по государственной регистрации изменений в Устав Муниципального казенного учреждения «Управление образования Агрызского муниципального района Республики Татарстан», выступить заявителем при регистрации изменений в Устав в Межрайонной налоговой инспекции Федеральной налоговой службы № 18 по Республике Татарстан.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (<https://agryz.tatarstan.ru>).

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Руководителя



Л.Ф. Нургаянов

Утверждены
постановлением
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от 07.08.2018 г. № 351
(в редакции постановления
от 06.02.2023 №13)

**Изменения и дополнения в Устав
Муниципального казенного учреждения
«Управление образования Агрызского муниципального района
Республики Татарстан», утвержденный постановлением
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан от 07.08.2018 № 351**

№ п/п	Глава, Раздел, параграф	Действующая редакция	Предлагаемая редакция с учетом изменений и дополнений	Обоснования и комментарии
1	Глава 1 Параграф 1.8.	В структуру Управления входят: - аппарат; - контрактная служба; - отдел по управлению персоналом; - отдел учебно- методического обеспечения.	В структуру Управления входят: - аппарат; - контрактная служба; - отдел по управлению персоналом; - информационно- методический отдел.	Приказ Министерства образования и науки Республики Татарстан от 29.03.2022 № под- 583/22 «О методических рекомендациях по вопросам осуществления переданных государственных полномочий по методическому и информационно- технологическому обеспечению образовательной деятельности»; Постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 27.05.2021 № 155 «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального

					казенного учреждения «Управление образования Агрызского муниципального района Республики Татарстан», утвержденный постановлением Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 07.08.2018 № 351 «Об утверждении новой редакции устава Муниципального казенного учреждения «Управление образования Агрызского муниципального района Республики Татарстан»,
2	Глава 3 Раздел 3.1. Параграф 3.1.3. 3.1.4. 3.2.13.	3.1. Учредитель Учреждения; 3.1.3. Назначает (утверждает) руководителя Учреждения и прекращает его полномочия; 3.1.4. Заключает и прекращает трудовой договор с руководителем Учреждения; 3.2.13. Реализация кадровой политики в сфере образования (за исключением приема и увольнения руководителей образовательных учреждений),	3.1.3. Исключить; 3.1.4. Исключить; 3.2.13. Реализация кадровой политики в сфере образования, включая назначение (утверждение) на должность директора муниципального образовательного учреждения, прекращение полномочий, прием (увольнение) директоров муниципальных образовательных учреждений, заключение (прекращение) трудовых договоров с директорами муниципальных образовательных учреждений, организация работы	Постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 01.08.2022 № 169 «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 10.02.2014 № 65 «О разграничении полномочий в сфере образования в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан»	

		организация работы по аттестации педагогических и руководящих кадров.	по аттестации педагогических и руководящих кадров, проведение конкурсных процедур на должность директора муниципального образовательного учреждения.	
--	--	---	--	--